
 

 
Dipartimento di Scienze Umane 
Lungadige Porta Vittoria, 7 - 37129 | T +39 045 8028299 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

LA DIRETTRICE 

Verona, 11 febbraio 2026 
 

LA DIRETTRICE 
 
VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980 n. 382; 
 
VISTA la Legge 4 novembre 2005, n. 230;  
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, art. 23, comma 2 e art.18 comma 1 
 
VISTO il testo del “Regolamento per il conferimento degli incarichi di insegnamento ad esperti e 
studiosi esterni ai sensi dell’art. 23 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240”, emanato con D.R. 
1768/2011, con modifiche apportate dal D.R. 433/2020 e dal D.R. 4100/2020; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l'attribuzione dei compiti didattici a professori e ricercatori 
universitari, emanato con Decreto Rettorale rep. n. 11530 del 16 ottobre 2024 - in vigore dal 18 
ottobre 2024; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane del 17 dicembre 2025, ha stabilito 
le seguenti disposizioni per la valutazione dei candidati all’attribuzione degli incarichi didattici a 
contratto: 

 Ogni candidato sarà considerato idoneo in graduatoria se conseguirà un punteggio complessivo 
minimo di 30/100 nella valutazione della Commissione. 

 Gli incarichi saranno assegnati secondo l’ordine di graduatoria, dal punteggio più alto al più 
basso, nel rispetto dei limiti di carico didattico previsti. Vincitore sarà il candidato che ottenga il 
punteggio più alto in graduatoria. 

 A ciascun docente a contratto possono essere affidati massimo 2 (due) insegnamenti nell'intero 
anno accademico di riferimento, intesi come corsi curricolari distinti. 

 Per il Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Scienze della Formazione Primaria possono 
essere assegnati massimo 2 (due) laboratori da 12 ore afferenti al medesimo insegnamento per 
Anno Accademico, all’interno del limite complessivo di massimo 4 (quattro) laboratori da 12 ore 
per semestre. 

 Per il Corso di Laurea in Scienze dell’Educazione (L-19) possono essere assegnati massimo 4 
(quattro) laboratori da 12 ore (1 CFU) per semestre 

 Al docente a contratto, nell’intero anno accademico di riferimento, possono essere attributi 
massimo 2 insegnamenti e 4 laboratori da 12 ore per i CdS in Scienze dell’Educazione e Scienze 
della Formazione Primaria. 

 La Commissione di valutazione, in assenza di ulteriori candidati idonei in graduatoria, può 
proporre di autorizzare deroghe ai limiti sopra indicati esclusivamente nel caso d’urgenza in 
vista dell’inizio delle lezioni e la conseguente impossibilità di rimettere a bando l’incarico in 
tempo utile. Le deroghe devono essere motivate per iscritto e approvate dal Consiglio del 
Dipartimento. 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane del 17 dicembre 2025 che 
autorizza l’emissione del bando di selezione pubblica per il conferimento degli incarichi di 
insegnamento a contratto per l’A.A. 2025/2026. 
 
VISTO il bando di Selezione Pubblica 25-063 per il conferimento degli incarichi di insegnamento per 
l’anno accademico 2025/2026 nei corsi di studio del Dipartimento di Scienze Umane, Bando Rep. n. 
13783/2025, Prot. n. 548145 del 18.12.2025; 
 



 

 
Dipartimento di Scienze Umane 
Lungadige Porta Vittoria, 7 - 37129 | T +39 045 8028299 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

LA DIRETTRICE 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice nominata per la Selezione Pubblica n. 25-
063 del 28 gennaio 2026; 
 
VISTO il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice nominata per la Selezione Pubblica n. 25-
063 del 28 gennaio 2026; 
 
VISTO il Provvedimento d’urgenza della Direttrice del Dipartimento di Scienze Umane Rep. n. 
917/2026 Prot. n. 55380 del 30 gennaio 2026 di approvazione atti della graduatoria relativa al Bando 
n. 25-063; 
 
VISTA la rinuncia all’incarico per il laboratorio di Lingua inglese per la professionalità docente 1 
gruppo n. 4 da parte della Dott.ssa Valentina Romanzi, ricevuta con mail protocollo n. 63327 del 3 
febbraio 2026; 
 
CONSIDERATA l’urgenza a provvedere all’attribuzione degli incarichi di insegnamento in vista 
dell’inizio dell’attività didattica degli insegnamenti a bando.  
 
VERIFICATA la regolarità degli atti procedurali 
 

D E C R E T A 
 
Ai sensi del D.P.R. 11 luglio 1980 n. 382, dell’art. 114 del decreto del Presidente della Repubblica 
11 luglio 1980, n. 382, dell’art. 23 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240, e del “Regolamento per il 
conferimento degli incarichi di insegnamento ad esperti e studiosi esterni ai sensi dell’art. 23 della 
Legge 30 dicembre 2010 n. 240”, emanato con D.R. 1768/2011, con modifiche apportate dal D.R. 
433/2020 e dal D.R. 4100/2020, è accertata la regolarità degli atti relativi alla Selezione Pubblica n. 
25-063 per il conferimento degli incarichi di insegnamento per l’anno accademico 2025/2026, nei 
corsi di studio del Dipartimento di Scienze Umane, Rep. n. 13783/2025, Prot. n. 548145 del 
18.12.2025:  
 

G R A D U A T O R I A   D E G L I   I D O N E I 

Id. 
Copertu

ra 

Corso di 
Studio 

Insegnamento 

A
n
n
o  

Cod. 
Settore 

Part. 
Stu. 

C
F
U 

Ore 
Des. 

Periodo 
CANDIDATI IDONEI 

(ordinati dal punteggio più alto al più basso) 

857057 

W74R - 
PSICOLOGIA 
PER LA 
FORMAZION
E 

4S013590 - 
VALUTAZIONE 
NEUROPSICOLOGICA 
DELL'ADULTO E 
DELL'ANZIANO 

1 
M-

PSI/02  7 
LEZ-

Lezione:
42 

II semestre 
16/02/2026 
- 
23/05/2026 

1. Beccherle Maddalena (68) 
2. Di Gregorio Francesco (53) 

Ha presentato domanda la Dott.ssa Meneguzzo Martina (punti 12) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 
100 per risultare idonea in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane del 17 
dicembre 2025. 

758673 

W78 - 
SCIENZE 
DELLA 
FORMAZION
E PRIMARIA 

4S001065 - 
LABORATORIO DI 
LINGUA INGLESE PER 
LA PROFESSIONALITA' 
DOCENTE 1 

1 
L-

LIN/12 
Cognomi 
GRP3 2 

LAB-
Laborato

rio:24 

II semestre 
16/02/2026 
- 
20/03/2026 

1. Romanzi Valentina (58) 
2. Festi Francesca (38) 
3. Demichelis Serena (37) 

Hanno presentato domanda la Dott.ssa Manicardi Francesca (punti 12,5) e il Dott. Baria Fabio (punti 21,5) che non hanno 
raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 100 per risultare idonei in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio 
di Dipartimento di Scienze Umane del 17 dicembre 2025. 

758674 

W78 - 
SCIENZE 
DELLA 
FORMAZION
E PRIMARIA 

4S001065 - 
LABORATORIO DI 
LINGUA INGLESE PER 
LA PROFESSIONALITA' 
DOCENTE 1 

1 
L-

LIN/12 
Cognomi 
GRP4 2 

LAB-
Laborato

rio:24 

II semestre 
16/02/2026 
- 
20/03/2026 

1. Romanzi Valentina (58) 
2. Festi Francesca (38) 

3. Demichelis Serena (37) 

Ha presentato domanda il Dott. Baria Fabio (punti 21,5) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 100 per 
risultare idonea in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane del 17 dicembre 
2025. 

857046 

W78 - 
SCIENZE 
DELLA 
FORMAZION
E PRIMARIA 

4S006152 - 
METODOLOGIE 
DIDATTICHE ATTIVE E 
TECNOLOGIE 
DIDATTICHE 

3 
M-

PED/03 

Laborato
rio Area 
scientific
a 
[Gruppo 
1] 

1 
LAB-

Laborato
rio:12 

annuale 
23/03/2026 
- 
11/04/2026 

1. Puecher Susanna (45) 📑 
2. Boaretto Giusi (38) 
3. Gottardo Giovanni (33)  



 

 
Dipartimento di Scienze Umane 
Lungadige Porta Vittoria, 7 - 37129 | T +39 045 8028299 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

LA DIRETTRICE 

G R A D U A T O R I A   D E G L I   I D O N E I 

Id. 
Copertu

ra 

Corso di 
Studio 

Insegnamento 

A
n
n
o  

Cod. 
Settore 

Part. 
Stu. 

C
F
U 

Ore 
Des. 

Periodo 
CANDIDATI IDONEI 

(ordinati dal punteggio più alto al più basso) 

857050 

W78 - 
SCIENZE 
DELLA 
FORMAZION
E PRIMARIA 

4S006152 - 
METODOLOGIE 
DIDATTICHE ATTIVE E 
TECNOLOGIE 
DIDATTICHE 

3 
M-

PED/03 

Laborato
rio Area 
scientific
a 
[Gruppo 
2] 

1 
LAB-

Laborato
rio:12 

annuale 
23/03/2026 
- 
11/04/2026 

1. Puecher Susanna (45) 📑 
2. Boaretto Giusi (38) 
3. Gottardo Giovanni (33) 

857055 

W78 - 
SCIENZE 
DELLA 
FORMAZION
E PRIMARIA 

4S006164 - PEDAGOGIA 
INTERCULTURALE E 
TEORIE DEL DIALOGO 
E DELL'INTEGRAZIONE 
4S006165 - TEORIE DEL 
DIALOGO E 
DELL'INTEGRAZIONE 

4 
M-

PED/03 
[Gruppo 
4] Lab. 1 

LAB-
Laborato

rio:12 

II semestre 
16/02/2026 
- 
06/06/2026 

1. Scarpa Maddalena (41) 
2. Bini Emanuela (38) 
3. Gottardo Giovanni (35)  

Ha presentato domanda la Dott.ssa Boaretto Giusi (punti 23) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 100 
per risultare idonea in graduatoria, come stabilito dalla delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane del 17 
dicembre 2025. 

857056 

W78 - 
SCIENZE 
DELLA 
FORMAZION
E PRIMARIA 

4S006164 - PEDAGOGIA 
INTERCULTURALE E 
TEORIE DEL DIALOGO 
E DELL'INTEGRAZIONE 
4S006165 - TEORIE DEL 
DIALOGO E 
DELL'INTEGRAZIONE 

4 
M-

PED/03 
[Gruppo 
1] Lab. 1 

LAB-
Laborato

rio:12 

II semestre 
16/02/2026 
- 
06/06/2026 

1. Scarpa Maddalena (41) 
2. Bini Emanuela (38) 
3. Gottardo Giovanni (35) 

 
 
Si segnala che i numeri indicati tra parentesi accanto ai nominativi dei candidati in graduatoria 
corrispondono al punteggio totale attribuito dalla Commissione al singolo candidato.  
 
I vincitori affidatari di incarico dovranno svolgere l’attività didattica nei periodi indicati nel bando n. 
25-063 o comunque nel periodo definito dal Collegio Didattico o dal Consiglio di Dipartimento.  
 
Si ricorda che secondo l’art. 5, comma 3, del Bando n. 24-150, la graduatoria, completa con 
l’indicazione dei vincitori della selezione, è affissa all’Albo Ufficiale dell’Ateneo e pubblicata nella 
sessione “Concorsi” del sito web di Ateneo e diverrà immediatamente efficace.    
 
Dalla data della pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative. 
 
La graduatoria ha validità esclusivamente per l’A.A. 2025/2026 e potrà essere utilizzata in caso di 
rinuncia o di risoluzione del rapporto nel corso dell’anno accademico o in caso di mancato invio della 
documentazione richiesta, procedendo al conferimento dell’incarico ad altro candidato idoneo, 
secondo l’ordine di graduatoria. 
 
I candidati hanno facoltà di esercitare il diritto di accesso agli atti del procedimento di valutazione 
secondo quanto previsto dalla Legge 241/90 e s.m.i..  
Ulteriori informazioni in merito al diritto di accesso agli atti sono disponibili sul sito web di Ateneo. 
 
Il presente decreto di approvazione atti e contestuale provvedimento d’urgenza è immediatamente 
efficace. 
 
 

La Direttrice 
Prof.ssa Valentina Moro * 

* Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università 
di Verona, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.. 

https://www.univr.it/it/albo-ufficiale
http://www.univr.it/concorsi
https://www.univr.it/it/altri-contenuti-accesso-civico

		2026-02-11T11:56:19+0100
	IT
	Valentina Moro




